
.1;l,;1.;ý.14

..
:'.a.

SMLoUvA
o posk},tování služeb

uzavíená podle § 1746 odst. 2 zákona č.89l20l2 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace
IČ 7II97702
Sídlo: Jesenec 1,798 53

Č. účtu: 19-2121800257 l0I00
zastoupený Bc. Zuzanou Bratterovou, LLM - statutárním zástupcem a ředitelkou
dále jen rrobjednatel"

Mgr. Renata Černohouzová
IČ:87356163
Sídlo: Tovéř I59,783 16

Č. rietu: 240009108 612010

trvale bytem: Tovéř 159,783 16

podnikající na základé živnostenského oprávnění vydaného dne 5. 10. 2010
Živnostenským úřadem v Olomouci pod č, j. SMOL l20952gl2013/OZIVN/GIa
dále j en,rposkytovatel,,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

I. úvouNí usu.NovENí

1) Poskytovatel služby je podnikatel, objednatel je poskytovatelem sociální služby, které
je v registru sociálních služeb.

2) Tato smlouva upravuj e práva a povinnosti smluvních stran ohledně poskytování služeb
poskytovatelem služby obj ednateli.

Stránka 1 z 5



II. pŘEDMĚr surouvy

1) Poskýovatel se touto smlouvou zavazuje posk1,,tovat objednateli služby v oblasti
rehabilitaČních, rekondičních a regenelačních služeb v souladu s živnostenským oprávněním
podnikatele.

2) objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytování služeb
stanovenou v souladu s čl. VI. této smlouvy.

poskytovateli odměnu

ilI. PoSKYTovÁNÍ SLUŽEB

1) Komunikace smluvních stran při poskyování služeb bude probíhat prostřednictvím pověřených
osob. Pověřenými osobami poskytovatele je Mgr. et Mgr. Renata Černohouzová, povéřenými
osobami objednatele je vrchní sestra.

2) objednatel je povinen poskýovateli služby předkládat veškeré
pokyny a informace k plnění této smlouvy.

3) Služby budou poskltovatelem poskYovány v časovém rozsahu
4) Poskytovatel se zavazuje poskytovat výše uvedenou službu

dostupné podklady, podávat mu

10 hod. ýdně.
pro objednatele v dohodnutém

termínu.
5) MÍstem PoskYtování služeb je Domov pro seniory Jesenec, příspěvkov á orgarizace.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1) PoskYtovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a v souladu s jemu známými zEmy objednatele.

2) Při Plnění smlouvy je poskýovatel povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho
PokYnŮ, které by mohly mít za následek újmu na právech objednatele či třetí osoby, pro kterou
je sluŽba Poskytována. Pokud objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá,
neodpovídá poskytovatel zapřípadnou škodu tím vzniklou.

3) VPříPadě závazné rady nebo stanoviska, se poskytovatelzavazuje, na žádostobjednatele obsah
této rady nebo stanoviska potvrdit v písemném zápise, popř. přímo na příslušném účetním
dokladu.

4) V PříPadě, Že poskytovatel nemůže poskytovat služby, je povinen to neprodleně oznámit
objednateli.

5) poskýovatel nemůže pověřit poskytováním služeb třetí osobu.
6) NenÍ-li výslovně smluveno jinak, není poskytovatel oprávněn za objednatele právně jednat

či přijímat jakékoliv plnění.
7) PoskYtovatel je povinen informovat objednatele pravidelně o poskytování služeb a o všech

okolnostech dŮIeŽitých pro zaJmy objednatele souvisejících se službami, a to ústně nejméně
jedenkrát zamésíc.

8) Poskytovatel je dále povinen nejpozději do 10. dne kalendařního měsíce následujícího po měsíci
Předchozího plněnÍ, předložit objednateli přehled obsahující seznam služeb poskytnutých
Poskytovatelem na záklaďé této smlouvy v předchozím kalendiřním měsíci, a to společně
s uvedením Časového rozsahu těchto činností (dále jen ,,přehled činnosti").

stťánka 2 Z 5

\

\



t

V

9) Poskytovatel je povinen zachovávat ve vňahu k třetím osobám mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se při poskYování služeb dozví.

V. POVINNOSTI OBJEDNATELE

1) Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat po dobu účinnosti této smlouvy
poskytovateli nezbytnou souČinnost pro poskytování služeb, zejména předkládat veškeré
dostupné podklady, podávat mu pokyny a informace k plnění této smlouvy a poskýovat
prostory pro její poskytování.

2) JeJi k poskýnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskýovatel přiměřenou lhůtu
k jejímu poskytnutí.

3) Příjemce je povinen platit poskytovateli odměnu a náklady sjednané v bodě VI.

VI. ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Objednatel se zavazuje platit poskýovateli odměnu ve výši 400,- Kč (slovy: Čtyřista korun
českých) za každou hodinu poskytování služeb poskytovatelem.

2) Poskytovatel služby není plátcem dané zpřidané hodnoty (dále jen,,DPH").
3) PoskYovatel vystaví daňový doklad - fakturu za předchozíka|enďářní měsíc nejdříve první (1)

pracovní den následuj ícího kalendářního měsíce,
4) Objednatel hradí dohodnutou odměnu na zálkladě faktury vystavené poskytovatelem, která je

sPlatná do 14-ti dnů od odeslání, převodem na účet poskytovatele vedený u Fio banky
č. ú. 2400091086/2010, variabilním symbolem je číslo faktury.

5) Objednatel a poskYovatel si mohou dohodnout přiměřenou záIohu na služby, které jsou
předmětem této smlouvy.

6) Povinnost objednatele hradit penéžité závazky vuči poskytovateli podle této smlouvy je splněna
okamžikem připsaní příslušné částky na účet poskytovatele.

7) Po dobu prodlení objednatele s placením odměny poskytovateli služby nemusí objednatel tyto
služby poskytovat.

VII. PRÁVA Z VADNEHO PLNĚNÍ

1) ZpŮsobí-li poskytovatel při poskytování služeb objednateli újmu, odpovídá objednateli zatuto
újmu v souladu s obecně závaznýmiprávními předpisy.

2) ZpŮsobí-li poskytovatel služby při poskytování služeb újmu třetím osobám, odpovídá třetím
osobám za'tuto Újmu poskýovatel služby a je povinen ji třetím osobám nahradit.

3) Za Újmu se pro účely této smlouvy považuje též škoda,hJetá poškozené straně vznikla tím, že
musela vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti druhé strany. Škoda se nahrazuje
v penězích; jestliže však o to oprávněná strana požádá a je-li to možné a obvyklé, nahrazuje se
škoda uvedením v předešlý stav.

Stránka 3 Z 5



vIII. DALší pnÁvaA povINNosTI SMLUvNícrr srnaN

l) Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech,
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

2) Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z íéto smlouvy, nebo smluvní strana, která
s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je
povinna oznámit druhé smluvní straně povahu pŤekáůky, která jí brání nebo bude bránit v plnění
povinnosti a její důsledky. Zptáva musí bý podána bez zbytečného odkladu poté, kdy se
povinná strana o překážce dověděla nebo při náIežité péči mohla dovědět.

1)

2)

3)

4)

5)

Ix. TRvÁlqÍ sNILoWY

Tato smlouva nabýváplatnosti okamžikem jejího uzavření,
Tato smlouvanabýváúčinnosti nejdříve dnem 1. 1. 2018 či později, vyvěšením v registru smluv.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Obě strany souhlasí s vyvěšením smlou.,y v rejstříku smluv, přičemž povinnost vyvěsit smlouvu
provede objednatel.
Tato smlouvazaniká:

a) dohodou smluvních stran,

b) ýpovědí.
Výpověď můrže dát kterákoli ze smluvních stran, a to písemně. Výpovědní lhůta činní jeden
měsíc a béží od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé
smlurmí straně doručena. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu, a to
zjakéhokoliv důvodu ěibez uvedení důvodu.
Poskytovatel a objednatel sjednávají, že každý z nich ponese nebezpečí zmény okolností ve
smyslu § 1765 odst. 1 občanského zákoníku, tedy ,,dojde-li podle ust. odst. 1 ke změně
okolností tak podstatné, že zména založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr
znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným
snížením hodnoty předměfu plnění, má dotčená strana právo domáhat se vůči druhé straně
obnovení jednání o smlouvě, prokáže-li, že změnunemohla rozumně předpokládat ani ovlivnit a
že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy, anebo se dotčené straně stala až po uzavření
smlouly známou. Uplatnění tohoto práva neopravňuje dotčenou stranu, aby odložila plnění.

6)

7)

x. zÁvĚnnčNÁ usTANovENí

1) Tato smlouva, jakožípráva a povinnosti vzniklé nazákladé této smlouvy nebo v souvislosti s ní
se řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem.

2) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlou.,ry,, je neplatnlilrn pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, zanichž bylo sjednáno,
nevypl;ýruá, že jq nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

3) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy.
4) Tuto smlouru je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran smlouvy s tím, že

zménatóto smlouvy méně přísnou formou se vylučuje.

Stránka 4 z 5



5)

6)

7)

Pro účely vztahu z této smlouvy se vylučuje použití jakýchkoliv obchodních podmínek
smlur,ních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplařích, ztichžkažďá strana obdrží po jednom (1)
vyhotovení.
Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

v Í3§enpi dne t$ " 
.{2-ža,{7

poskytovatel služeb

/l
V /)u,u^, dne t" ,ll t"tv

s$Mfr\l PR§ $Eí\tiOŘY JH§EH§e
př íspěvkovú org anizace

Jes€nec, č. p, 1,798 53
tčo lltgl tlz

Stránka 5 Z 5

Podpisy:


